
Motion till riksdagen 

1989/90:So270 
av Lars Werner m. fl. (vpk) 
Ökade bidrag till riksorganisationen för 
kvinnojourer i Sverige 

Under flera år har socialstyrelsen i sin anslagsframställan begärt att nuva

rande bidrag till försöksverksamhet med kvinnojourer bör omvandlas till ett 

organisationsbidrag. Det är svårt att förstå varför regeringen inte heller i år 

bifaller det kravet. Kvinnojourernas verksamhet är nu så fast etablerad att 

de inte borde bedömas som provisorium i anslagssammanhang. Det stora 

behovet av deras verksamhet uppmärksammas mer och mer samtidigt som 

kvinnojourerna och deras riksorganisation ständigt saknar pengar till en 

mängd viktigt arbete. 

Det bidrag som ROKS (Riksorganisationen för kvinnojourer i Sverige) 

erhåller genom socialstyrelsen räcker i stort sett bara till löner till kansliet, 

lokalkostnaden och viss administration. Till övrig verksamhet tvingas ROKS 

ständigt jaga olika projektbidrag. Till den viktiga utbildningsverksamhet 

som ROKS har ambitionen att bedriva saknas garanterade medel. Det gäller 

utbildning riktad till de ca hundra kvinnojourerna i landet. Men ROKS sam

lade kunskaper om hot, övergrepp och misshandel på kvinnor borde också 

användas inom olika utbildningar, särskilt polishögskolan, vård-, jurist- och 

socionomutbildningen. 

För att utveckla arbetet inom kvinnojourerna behöver ett sarnarhete ini

tieras mellan jourerna och olika delar av samhället. Det behövs också ett 

informationsmaterial om ROKS och landets kvinnojourer. Idag finns ingen 

samlad dokumentation om hur kvinnojourerna arbetar, hur man bemöter 

kvinnor i en svår situation, hur jourerna fungerar. För att ha en möjlighet att 

genomföra verksamhetsplaneringen behöver ROKS ökade anslag. 

Regeringsföreträdare har i olika sammanhang, och senast med anledning 

av debatten om våldet i samhället. framhållit det viktiga arbete som utförs 

av kvinnojourerna. l det sammanhanget har regeringen också uttalat att sär

skild uppmärksamhet kommer att ägnas åt kvinnomisshandeln. 

Enligt vpk:s mening är det därför angeläget att ROKS får ökade anslag. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att anslag till ROKS skall utgå som organi

sationsbidrag, 

2. att riksdagen för budgetåret 1990/91 under anslaget H 3. Bidrag 

Riksdagen 1989190. 3 sam/. Nr So270-276 

Mot. 

1989/90 

So270-276 



till organisationer anslår 2 000 000 kr. till Riksorganisationen för kvin- Mot. 1989/90 

nojourer. So270 

Stockholm den 21 januari 1990 

Lars Werner (vpk) 

Berith Eriksson (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Lars-Ove Hagberg (vpk) Marg6 Ingvardsson (vpk) 

Ylva Johansson (vpk) Bertil Måbrink (vpk) 
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